[image: image1.jpg]BMAHERRRK R

温市科管〔2013〕25号

关于召开2013年激光制造技术与装备

国际高端学术论坛的通知

各县（市、区）科技局、经开区科技局、各有关企业：

为进一步加快中国（温州）激光与光电产业集群建设，促进激光应用技术开发和应用，提高我市科研院校激光技术科研水平，经研究决定召开2013年激光制造技术与装备国际高端学术论坛。

“2013年激光制造技术与装备国际高端学术论坛”由温州市人民政府、浙江省自然科学基金委员会、中国光学学会激光加工专业委员会主办，温州市科技局、温州大学承办。会议旨在开展激光先进制造与装备技术高端学术交流,引导和促进中国(温州)激光与光电产业集群建设，加快激光应用技术交流和推广。请各单位务必按要求组织相关企业和单位代表参加本次会议。

会议将于2013年5月16-18日在温州大学岩松堂雁山厅举行，请各科技局组织5-7家企业参与会议，汇总后，请将会议回执予5月14日前传真至温州市科技局，传真0577-88962016。

联系人：市科技局施琼，电话0577-88962016，邮箱kingshiq1942@163.com。
附件：1．2013年激光制造技术与装备国际高端学术论坛议

      程
      2．参加会议回执

二○一三年五月十日

附件1

2013年激光制造技术与装备国际高端学术论坛议程

1．会议交流的主题报告
	序号
	姓名
	国籍
	单位
	职称/职务
	报告题目

	1
	卢秉恒
	中国
	西安交通大学
	院士、教授
	高档数控机床与基础制造装备科技重大专项与激光装备产业

	2
	谭建荣
	中国
	浙江大学
	院士、教授
	待定

	3
	王又良
	中国
	中国光学学会激光加工专业委员会
	主任
	激光加工技术现状与展望

	4
	陆永枫
	美国
	内布拉斯加林肯大学

Nebraska-Lincoln大学
	Lott主席教授
	激光纳米制造技术研究进展与应用前景

	5
	刘新兵
	美国
	Panasonic Boston Laboratory
	博士
	Picosecond laser manufacturing of inkjet printer nozzle plates

	6
	余勤跃/扈荆夫
	美国/加拿大
	温州泛波激光有限公司/加拿大Brighten Optics公司
	博士; 总工程师、

国家千人计划/总经理、技术总监
	超高亮度半导体激光

	7
	V.A. Serebryakov
	俄罗斯
	Technologies, Mechanics and Optics, National Research Univ. of Information
	教授
	The advancement of high energy lasers. Prospect for laser peening

	8
	洪明辉
	新加坡
	新加坡国立大学激光微制造实验室
	主任、教授、

院长助理、博导
	激光微纳加工应用的进展及展望’

	9
	姚建华
	中国
	浙江工业大学
	教授
	激光熔覆制造及其在浙江地方产业中的应用

	10
	罗敬文
	中国
	上海团结普瑞玛激光设备有限公司
	总经理
	大功率激光加工技术在汽车、航空航天及造船行业中的应用

	11
	巩水利
	中国
	中国航空工业集团公司北京航空制造工程研究所
	教授
	航空激光先进制造技术的应用与发展

	12
	张永康
	中国
	东南大学
	教授
	强激光冲击波非传统制造关键技术与装备研发及其应用

	13
	王茂才
	中国
	中科院沈阳金属研究所
	教授
	基于激光-材料交互作用的激光加工技术的发展

	14
	张志刚
	中国
	北京大学
	教授、长江学者
	高能量超短脉冲激光器的关键技术问题

2．会议日程安排

	日期
	时间
	事项
	地点

	2013年

5月16日
	08:00-22:00
	专家报到、入住酒店
	温州奥林匹克大酒店

	2013年

5月17日
	08:00-09:00
	本地参会代表签到
	温州大学岩松堂雁山厅

	09:00-09:30
	会议开幕式，领导致辞

	09:30-09：45
	照相、茶歇

	9:45-10:15
	谭建荣

	10:15-10:45
	洪明辉

	10:45-11:15
	V.A. Serebryakov

	11:15-11:45
	余勤跃/扈荆夫

	12:00-13:30
	午餐
	大学城星都宾馆

	13:30-14:00
	巩水利
	温州大学岩松堂雁山厅

	14:00-14:30
	张志刚

	14:30-15:00
	姚建华

	09:30-09：45
	茶歇

	15:45-16:15
	罗敬文

	16:15-16:45
	王茂才

	16:45-15:15
	张永康

	18:00
	专家晚餐
	温州奥林匹克大酒店

贵宾五包厢

附件2

参加会议回执

填报单位：                         填报人：

	序号
	单位名称
	姓名
	职位
	手机

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

  注：请各科技局务必于2013年5月14日前填写并传真至0577-88962016，便于会务组织安排。
主题词：科技  交流  通知
温州市科学技术局办公室         2013年5月10日印发

－ 1 －
  — 2 —

— 1 —